4 Edition 04.15l
AGA
Industrial & Commercial Thermal
Technische Information · D
•	 Überwachung von Gas- und Luftdrücken (Über-, Unterdrücke und
Differenzdruck)
•	 Zertifiziert für Systeme bis SIL 3 und PL e
•	 Mit zugelassenem Trennschaltverstärker für explosionsgefährdete

Typ 6 10 30 50 150 400 500 B U G  -3 -4 -5 -6 -7 -8 -9 K2 T T2 N A
DG                      
Bestellbeispiel  = Standard,  = lieferbar
DG 10UG-3K2
DG . .H, DG . .N für Überdruck, Unterdruck und Differenzdruck
DG . .H mit Verriegelung bei steigendem Druck, DG . .N mit Verriegelung bei fallendem Druck
Typ 6 10 30 50 150 400 500 H N G  -3 -4 -5 -6 -7 -8 -9 K2 T T2 N A
DG                   
DG . .S für Überdruck, für Sauerstoff und Ammoniak (ohne Zulassung)
Typ 6 10 30 50 150 400 500 S G  -3 -4 -5 -6 -7 -8 -9 K2 T N A
DG                   
DG . .I für Unterdruck
Typ 1,5 12 18 120 450 I  G -3 -4 -5 -6 -7 -8 K2 T N A
DG                 
DG . .T für Überdruck, Unterdruck und Differenzdruck, mit NPT-Anschluss
Typ 6 10 50 150 500 T* G** S
DG        
DG . .HT, DG . .NT für Überdruck, Unterdruck und Differenzdruck
DG . .HT mit Verriegelung bei steigendem Druck, DG . .NT mit Verriegelung bei fallendem Druck
Typ 6 10 50 150 500 H N T* G** S
DG        
* Bei DG..T ist die blaue Kontroll-Lampe für 120 V~ eingebaut.
** Bei DG..TG ist die rot/grüne Kontroll-LED für 24 V=/~ eingebaut.
DG · Edition 04.15l 16
Auswahl
DG..U, DG..H,
DG..N, DG..I
DG..T,
DG..HT, DG..NT
2
3 4
DG..B
DG..S
Rp ¼"
Rp 1/8"
Rp ¼"
2
11
Rp ¼"
1
4
¼" NPT
1/8" NPT
¼" NPT
Rp 1/8"
DG..U, DG..H, DG..N, DG..I:
Anschluss 1 und 2: Rp 1/4" (Standard),
Anschluss 3 und 4: Rp 1/8" (Standard).
DG..B, DG..S:
Anschluss 1: Rp 1/4" (Standard).
DG..T, DG..HT, DG..NT:
Anschluss 1: 1/4" NPT (Standard) oder
Anschluss 1 und 2: 1/4" NPT (lieferbar),
Anschluss 4: 1/8" NPT (Standard).
4 .2 Typenschlüssel
Code Beschreibung
DG Gas-Druckwächter
1,5
6